
origrotta

1i..?..:J..I.d.·Q.(i.r

PROGRESSIVO
ANNUALE

31 OH. 2014 J

PROG. n . ./C!Q..~...........".........I
A

C"'O=MC"U""N-E-O""'-NAPOU

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LL.PP. E MOBILITA'
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N.prot 5:Q:;r.: .

Claudio.via e strade limitrofe

OGGETTO: Istituzione, dalle ore 8,00 alle ore Il,30 di domenica 9 novembre 2014 c comunque
fino a cessate esigenze, di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in alcune
strade di Fuorigrotta in occasione della 5° edizione della manifestazione sportiva
"San Paolo Sport Dav".

IL DIRIGENTE

• Visto la nota PG/2014/659081 del 25.08.2014 a finna del Presidente della ASD Stadium Sport Club Atletica
Napoli in cui si chiede l'adozione di particolari dispositivi di traffico in alcune strade adiacenti lo Stadio San
Paolo in occasione della 5°edizione della manifestazione sportiva "San Paolo Sport Day";

• Visto l'esito della Conferenza dei Servizi del 15.10.2014 indetta dall'Ass.to allo Sport presso la Sala Bobbio
della Casa Comunale (nota PG120141 768523 del 7.10.2014);

• Visto che, per consentire lo svolgimento in sicurezza della predetta gara podistica, occorre istituire
un particolare dispositivo di traffico lungo il percorso al fine di tutelare l'incolumità dei partecipanti;

• Visto che, come consuetudine, la manifestazione avviene con il patrocinio dell'AmmIne Comunale;
• Visto il parere favorevole espresso nel verbale congiunto del 15.10.2014 tra rappresentanti del S.A.P.L.

Fuorigrotta - S.M.S. - Presidente della ASD Stadium Sport Club Atletica Napoli;
• Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi è stato approvato nella seduta del 28.10.2014

dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi all'attuazione
delle manifestazioni e dei cantieri di lavoro";

• Ritenuto che per assicurare lo svolgimento in sicurezza della predetta manifestazione, si rende necessario
adottare il provvedimento indicato nella parte dispositiva del presente atto;

• Letto il D.L.vo n.285 del 30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni.
• Visti gli articoli: n.5 comma 3, n.7 e n.37 del N.C.d.S.

ORDINA

Istituire, dalle ore 8,00 alle ore II,30 di domenica 9 novembre 2014 e comunque fino a cessate esigenze, il segueute
dispositivo di traffico temporaneo lungo i tratti delle sotto-elencate strade di volta in volta interessati dal percorso
della manifestazione sportiva:

A) divieto di transito vcicolarc e divieto di sosta con rimozione coatta ambo i lati in:
l) Via Claudio (tratto compreso tra alt. tribune Calcio Napoli/ingresso Università Dip.to Scienza delle Costruzioni

e Largo Barsanti e Matteucci);
2) Largo Barsanti e Matteucci;
3) Via G. Marconi (con percorso degli atleti attraverso il varco della Mostra d'Oltremare all'alt. della RAI);

B) sospensione temporanea delle aree di sosta regolamentate a tariffa oraria a pagamento nei tratti del punto"A".

L'installazione della segnaletica provvisoria c le relative barriere di sicurezza saranno a cura dci Comitato Organizzatore della
manifestazione.



Per particolari esigenze di Ordine Pubblico il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro
provvedimento di carattere contingenteche si ritenga necessarioper la disciplina e la sicurezza della circolazione
veicolare e pedonale ed eventualmente potràadottare tutti i necessariaccorgimentiqualora se ne presentasse l'opportunità;
Sarà curadegl! Organizzatori dell'evento procedereall'installazione e successiva rimozione della opportuna segnaletica
temporanea necessariaper permettere lo svolgimento in sicurezza della processione;
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente, sono da ritenersi temporaneamente sospese.

A nonna dell'art.3 comma 4 della Legge 241190, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse per ricorrere,
entrosessantagiorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entrocentoventi giorni dalla
pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art.37 del C.d.S., D.Lgs.285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia
interesse all'apposizionedella segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entrosessanta giorni dalla
pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Il DIRIGENTE ad interim

G.Pulli



pag.no~

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n.t69 del 3 1 OH. ?nJh

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

31 OH. 2014ha avuto inizio il -----==---..:...--=-..:-:..:...2'-"-'--'--__

IL FUNZIONARI SPONSABILE


